



Budowa kanalizacji w Tomaszowie Maz. nabiera rozpędu

„Modernizacja oczyszczalni ścieków i skanalizowanie części aglomeracji Tomaszowa Mazowieckiego” to ważny projekt z punktu widzenia ochrony środowiska oraz rozwoju infrastruktury technicznej. Jak podkreśla Andrzej Barański – Prezes ZGWK, dla naszego regionu stanowi istotne przedsięwzięcie, ponieważ wszelkie działania inwestycyjne z tego zakresu pozytywnie wpłyną na środowisko naturalne oraz poprawią komfort życia mieszkańców.

Największa w miesiącu inwestycja możliwa jest dzięki dofinansowaniu Unii Europejskiej ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013. Całkowity koszt realizacji projektu to kwota 171 032 186,11 PLN netto (209 804 859,64 PLN brutto), a wartość unijnej dotacji wyniesie 102 624 636,08 PLN. Umowę o dofinansowanie Projektu z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej podpisano 20 sierpnia 2013 roku.

Przedsięwzięcie, które realizuje Zakład Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej w Tomaszowie Mazowieckim Sp. z o.o., obejmuje wykonanie: ok. 102 km sieci kanalizacji sanitarnej, renowację 18,7 km istniejących kolektorów „A”, „B” i „KO-N” oraz modernizację istniejącej oczyszczalni ścieków przy ul. Henrykowskiej. Inwestycja podzielona jest na 15 zadań w ramach siedmiu Kontraktów. – Projekt realizowany jest w systemie Żółtego FIDICA, tj. „Projektuj i buduj”, wobec czego prace na wszystkich Kontraktach musiały rozpocząć się od projektowania, uzyskania pozwoleń na budowę, a dopiero w ostatnim etapie wykonywania inwestycji w terenie – tłumaczy Ryszard Grudziński, Zastępca Prezesa Spółki i zarazem Pełnomocnik ds. Realizacji Projektu MAO. Pracy do wykonania jest bardzo dużo, a terminy są



Promocja Projektu na Dożynkach Prezydenckich w Spale – udzielanie informacji o Projekcie przez Pracownika ZGWK

napięte. Całość Projektu musi zostać zrealizowana do końca 2015 roku.

Stopień zaawansowania prac na poszczególnych kontraktach oraz zadaniach jest różny. Wynika to między innymi z terminów zawarcia umów z Wykonawcami oraz długotrwałym procedowaniem postępowań administracyjnych związanych z uzyskaniem pozwoleń na budowę. Przewiduje się, iż dla całego przedsięwzięcia wydanych będzie ok. 48 pozwoleń na budowę. Obecnie złożono 34 wnioski, z czego uzyskano 11 pozwoleń.

Budową kanalizacji objęte będą dzielnice miasta: Białobrzegi, Ludwików, Nagórzyce, Starzyce Południe. Również w miejscowościach Gminy Tomaszów Maz., jak: Smardzewice, Wąwał, Komorów, Zaborów, przewidziana jest budowa nowej kanalizacji. Aktualnie trwają prace budowlane na dwóch Kontraktach: I i III. Na Kontrakcie I prace są mocno zaawansowane. Sieć kanalizacyjna została wykonana już w wielu ulicach miasta, np. ulice: Strefowa, Smutna, Koszykowa, Piaskowa, Żeromskiego, Mireckiego.

Z planowanych 102 km wybudowano ok. 11,3 km sieci kanalizacyjnej, rozpoczęto również prace budowlane związane z renowacją istniejących kolektorów ściekowych. Budowa nowych kanałów i renowacja istniejących kolektorów zamknie się kwotą 103 409 638,38 PLN (brutto).

Jednak największym przedsięwzięciem wykonywanym w ramach projektu jest modernizacja oczyszczalni ścieków, zarówno pod względem zakresu prac, jak i finansowym. Kontrakt ten podzielony jest na 3 zadania. Pierwsze obejmuje budowę nowej przepompowni ścieków przy ul. Kępa wraz z wymianą transformatora i agregatora prądotwórczego. W ramach zadania drugiego wymieniony zostanie na nowy kolektor tłoczny o długości 1,3 km, między przepompownią przy ul. Kępa a oczyszczalnią. Trzecie zadanie podzielone zostało na 2 etapy. Jeden obejmuje modernizację części przepływowej oczyszczalni wraz z instalacją odwodnienia nieprzefermentowanego osadu. Drugi – zaprojektowanie i wykonanie kompletnej instalacji suszenia osadu. Koszt zrealizowania tego Kontraktu wyniesie 105 734 273,20 zł brutto. Aktualnie trwają prace projektowe oraz uzgadnianie projektów z organami instytucji administracyjnych.

Miasto za sprawą projektu spełni wszelkie dyrektywy unijne i przepisy krajowe w zakresie odprowadzania ścieków i zagospodarowania osadów. Poziom skanalizowania aglomeracji Tomaszowa Maz. wzrośnie z obecnych 74,8 % do 95,4 %. Pozwoli to na podłączenie do sieci kanalizacyjnej ok. 15,5 tys. mieszkańców. Tym samym dobiegł końca trwający od kilku lat etap ubiegania się o unijne środki przez Beneficjenta, Zakład Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej w Tomaszowie Mazowieckim Sp. z o.o.

Aby rozpowszechnić wiedzę na temat projektu, zarówno wśród dorosłych, jak i dzieci, Zakład uczestniczył w miejskiej imprezie plenerowej Lokalni Niebanalni oraz Dożynkach Prezydenckich w Spale. Dla dzieci zorganizowano liczne atrakcje, gry i zabawy. Podczas Dożynek zarówno dzieci, jak i dorośli brali udział w konkursie na temat ochrony środowiska i Projektu. Ponadto podczas obu imprez przedstawiciele ZGWK udzielali wszelkich informacji na temat realizowanej inwestycji.

Projekt „Modernizacja oczyszczalni ścieków i skanalizowanie części aglomeracji Tomaszowa Mazowieckiego” to jedna z ostatnich tak poważnych inwestycji związanych z budową kanalizacji i remontem oczyszczalni ścieków w kraju.